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O
I

Bp3 ocHoBa Ha 4ieH 145 craB (6) u unen 227 on
3aKoHOT 3a BUCOKOTO 06pasosanue (,CiyxkOeH BeCHHK Ha
Peny6auka Makenonuja* 6p. 82/18 u ,»CayxkGeH BeECHHK
Ha Peny6muka CesepHa Makenonnja“ 6p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha AreHuMjaTa 3a KBaIHTET BO BHCOKOTO
obpasoBaHue, JJoHece

PEINEHHUE
32 M04€eTOK co paboTa CTYAHCKATA NPOrpama oj BTop
UHKJIyC HA cTpy4yHH cTyaun (60 EKTC), no ,,Crpyunn
CHeuHja HCTHYKH CTYAHH o pH3HOTEepanHja Bo
opToneaMja u Xupypruja“, Ha Meauuuncku dakyarer,
npu Yausepsuret ,,Ce. Kupua u Meroauj* Bo Cronje

l. Co oBa peulenne ce yTBpayBa jeka ce
HCIIOJIHETH  YCJIOBHTE 3a TMOYETOK €O padoTa Ha
CTyQMCKaTa mporpamMa OJ BTOP LHMKIYC Ha CTPY4YHH
crymuu (60 EKTC), no ,Crpyunu cneumjanuctiukn
CTYIIMH 1O (hH3HOTEpanuja BO OpTONeanja W XUpYpruja®,
Ha Menuuuncku Qakyarer, npu Yuusepsuter ,,.Ca.
Kupun 1 Metoauj*“ Bo Ckonje.

2. Osa pemleHue Biaerysa BO CHNIA CO JEHOT Ha
JIOHECYBabe.

OGpa3szadoxenne

Ilo noGusawe na Pemenuwe 3a akpenuTaumja
6p.08-282/6 on 08.08.2023 roguua o cTpaHa Ha On6opor
3a aKpeanTaluja Ha BUCOKOTO 0Opa3oBanHe, MequunHHCKH
(akynrer nmpu Yuusepsurer ,,Cs. Kupun u Metoauj* Bo
Ckonje ce obpatu co Gapawe 6p. 0905-3524/1 on
22.08.2023 roauHa, o AreHuMjaTa 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, moxa Haw O6p. 08-1122/1 on
22.08.2023 romuHa, 3a YTBpAyBame Ha YCIOBHTE 3a
MOYETOK CO padoTa Ha CTyaMCKaTa mporpama o BTOp
uMKnyc Ha cTpyynu cryamn (60 EKTC), no ,,Crpyunu
CNeLMjaHCTHYKM  CTYAMH 1o  (U3MOTEpanHja  BO
opTomeaMja W Xupypruja“, Ha Meanuuncku dakyarer,
npu Yhusepsuter ,,Cs. Kupun u Metoauj*“ Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s&¢ Magedonis¢ s&¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve profesionale (60 SETK), nga
""Studime té specializuara profesionale nga fizioterapia
né ortopedi dhe kirurgji", né Fakultetin e Mjekésisé
prané Universitetit '"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
té ciklit t€ dyté té& studimeve profesionale (60 SETK), nga
"Studime té specializuara profesionale nga fizioterapia né
ortopedi dhe kirurgji", né Fakultetin e Mjekésisé prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
282/6 & datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t€ Larté, Fakulteti i Mjekésisé prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkes# nr. 0905-3524/1 t& datés
22.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1122/1 & datés 22.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor & ciklit t& dyté t& studimeve profesionale (60
SETK), nga "Studime t& specializuara profesionale nga
fizioterapia né ortopedi dhe kirurgji" n& Fakultetin e
Mjekésisé prané Universitetit prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHuUMjaTa 3& KBaJHTET BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pewenue 0Op.08-1122/2 on
25.08.2023 roauna, gopmupa Komucuja 3a yTBpayBame
Ha MCMONHETOCTA HA YC/IOBUTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTYAMCKAaTa nporpama HapeJeHa BO Todka 1 Ha oBa
peLueHue.

Komucujara, Ha aed 28.08.2023 roxnHa, H3BpILH
yBua u msroteu Mssewraj Gp. 08-1122/3 on 01.09.2023
rolMHa, Kajie € HaBEeNEHO JeKa 3a CTyJHcKara mnporpama
on Brop uMkayc Ha ctpyudu cryaun (60 EKTC), no
LCTpY4HH CrEUMjaTHCTHIKH CTYAuM 1O (u3HOTepamija
BO OpTOMNEAHja U XUpypruja“, Ha MeAnIMHCKH thakynrer,
npu Yuupepsutet ,,Cs. Kupun u Metonuj* Bo Ckorje, ce
HCTIONIHETH YC/IOBHTE COrJIACHO OfpenduTe yTBPAEHH €O
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBanme u Ypeabarta 3a
HOpMATMBH W  CTaHaapad 3@  OCHOBame  Ha
BUCOKOOOpA30BHH  YCTAHOBM W 3a  BplUICHE HA
BHCOKooGpasogHa  aejuoct  (,CnyxOeH BECHHK Ha
PenyGnuka Makeaouuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

WMajkv 10 BO MpeIBH] W3HECEHOTO, C€ OANYYH
KaKo BO JIMCTIOZUTUBOT Ha 0BA PELUCHHE.

IIPABHA IIOYKA: Ilporus oBa pelIeHHE,
MOKE a Ce 3aBede YNpaBeH CIop, CO MOJAHeCYBare Ha
Tyx6a no VYipasHHoT cyn Ha Penybnuka CesepHa
Makeonuja, B0 pok of 30 1eHa 07l IeHOT Ha MPUEMOT Ha
0Ba pelleHHE.

JlocTaBeHo J10:
Bucokoobpa3oBHaTa yCTaHOBA
- ApxHBa

wapaborHi/pérgatiti: Munena Eppemoncka '~ :f P 4
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1122/2 té datés 25.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar né pikén 1 t€ kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 28.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1122/3 t& datés 01.09.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve profesionale (60 SETK), nga "Studime
t& specializuara profesionale nga fizioterapia né ortopedi
dhe kirurgji", né Fakultetin e Mjekésis€¢ prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart€ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t& lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kéti]
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&é Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
(



